
/r
BOLIVAR Sj A V A N ZA

G O B IER N O  DE RESULTADOS

SECRETARÍA DE EDUCACION

RESOLUCIÓN No
Por la cual se reconoce provisionalmente la condición de Docente 

comisiona para que preste sus servicios en otrp

4
2 jp SET. 2016

/ \menazado(a7 a un(a) eaucacfor(a) y se
nstitución Educativa.

EL G O B E R N A D O R  D E L  D E P A R T A N
En uso de sus a tr ib uc io n es  y fa c í

C O N S I D E R A N

E N TO  DE B O L IV A R ,
Itpdes lega les, y

Q ue el D ecre to  1075 de 2015, en su artícu lo  2 .4 .5 .1 .5 ,

Tras lados  no su je to s  al p ro ceso  o rd in ario . La a
tras lado  de d oce n te s  o d ire c tivos  d o ce n te s  m ediante 
m otivado, en cu a lq u ie r épo ca  de l año  lectivo, sin 
tras lados de que tra ta  es te  C ap ítu lo , cuando  se o rig ineh

O:

e s tab lece :

2 .

3.

4.

Necesidades del servicio de carácter académicc 
resueltas discrecionalmente para garantizar la 
servicio educativo. En tal caso, el nominador de 
la decisión correspondiente considerando, en 
habiendo aplicado al último proceso ordinario de

Razones de seguridad fundadas en la valoración 
la reglamentación que establezca el Ministerio de

administrativo, que deban ser 
ntinuidad de la prestación del 
entidad territorial debe adoptar 

áu orden, las solicitudes que 
nislado no lo hayan alcanzado.

d3 riesgo adoptada con base en 
ducación Nacional

Razones de salud del docente o directivo doce 
comité de medicina laboral del prestador del servi|ci

Necesidad de resolver un conflicto que afecte serla 
un establecim iento educativo, por recomendé 
directivo.

Que la educadora SANDRA MILENA SEPULVEDA MORA
viene desempeñándose en el área de Ciencias Naturales 
ALEJANDRO DURAN DIAZ, ubicada en el Municipio de 
traslado por considerarse amenazada mediante radicado 
2016.

Que en aplicación del artículo 10 del Decreto 1782 de 2013 
“por la cual se reglamenta los traslados por razones de seg|u 
entidades territoriales certificadas en educación y 
la Secretaría de Educación de Bolívar considera ajustado 
condición de Amenazada hasta p o r un plazo máximo de tre. 
tres más mientras se recibe la evaluación de riesgo por part^ 
a la educadora SANDRA MILENA SEPULVEDA MORA  
servicios en otra Institución Educativa del Departamento de

Que el traslado definitivo por razones de seguridad de los 
Nacional de Protección solicita la aplicación de medidas de 
de acuerdo a lo dispuesto en el artículo 11 del Decreto 1782

to ridad  n om ina d o ra  e fec tua rá  el 
acto a dm in is tra tivo  d eb idam en te  

u jecíón al p ro ceso  o rd ina rio  de

2 , previo dictamen médico del 
d de salud

nente la convivencia dentro de 
(iión sustentada del consejo

entificada con C.C 43913029, quien 
n la INSTITUCION EDUCATIVA

Altos del Rosario - Bolívar solicitó 
3QR18617 de fecha 25 de julio de

del Ministerio de Educación Nacional, 
ridad de educadores oficiales de las 
;e dictan otras disposiciones”, 
erecho reconocer temporalmente la 
3) meses prorrogables hasta por (3) 
(Je la Unidad nacional de Protección 
comisionarla para que preste sus 

olivar.

centes solo procederá si la Unidad 
le c c ió n  a favor de los educadores, 
2013.

c

Que el Coordinador de la Unidad de Calidad de la Secretaria 
Bolívar certifica que existe una vacante en la INSTITUCIO  
municipio de El Peñón - Bolívar con base al estudio técr 
procedente realizar la comisión temporal de la educador 
MORA del área de Ciencias Naturales, la cual no está sie 
insuficiencia d$,tfcrsonal docente oue presta el servicio educ^

----------- £ -----------------

area ue

ífs

de Educación del Departamento de 
EDUCATIVA LA CHAPETONA del

ico de planta docente adoptado es 
a SANDRA MILENA SEPULVEDA

do impartida a los estudiantes por 
tívo en dicho establecimiento.

%



BOLIVAR SJ A V AN ZA
G O B IERNO  DE RESULTADOS

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN No
Por la cual se reconoce provisionalmente la condición de Docenti 

comisiona para que preste sus servicios en otr
^menazado(a) a un(a) educador(a) y se 
nstitución Educativa.

664

Que en mérito de lo anteriormente expuesto

R E S U E L V E

PRIMERO: En aplicación del Decreto No. 1782 de 2013 de lll 
Reconocer Tem poralm ente la Condición de Amenazada
meses prorrogables hasta por tres (3) más mientras se recibe 
Unidad nacional de Protección a la educadora SANDRA M| 
con C.C 43913029.

/I misterio de Educación Nacional, 
las ta  p o r un plazo máximo de tres (3) 
la evaluación de riesgo por parte de la 

ENA SEPULVEDA MORA identificada

SEGUNDO: COMISIONAR hasta p o r un plazo máximo de tn 
(3) más a la docente SANDRA MILENA SEPULVEDA MOK
venía desempeñándose  en la INSTITUCION EDUCATIVA  
el Municipio de A ltos del Rosario - Bolívar, en el área de 
servicios en la INSTITUCION EDUCATIVA LA CHAPETONÉ

TERCERO: Enviar copia a la Unidad Administrativa para lo 
Comisión Nacional del Servicio Civil la comisión tem por al 
provisional de amenazada.

COMUNIQUESE, NQTIFIQUESE

Dado en Cartagena de Indias, a los

e > (3) meses  prorrogables hasta por tres 
A identificada con C.C 43913029, quien 

ALEJANDRO DURAN DIAZ, ubicada en 
iencias Naturales para que preste sus 
del municipio de El Peñón -  Bolívar.

e su competencia y comuniqúese a la 
otorgada a la docente en condición

CUMPLASE 2 o  SET. 2016

í^ D U M E K  J<

W  Gobern

MAMUE^L ANraígiO AZUFRO ANGULO
Seqretario de'Educación '

Vo.Bo: Robinson Mendoza A. Sub Secretario Ad 
Vo:Bo: José Albeiro Romero Ceballos. P E -  Tale 
Vo.Bo: Didier FIórez -  Coordinador de Planta 
Revisó: Zoila Moreno Baena P.U. Planta de P e rso n a l/^
Elaboró: Jaime García Balasnoa. T.O Planta Personal

o y f in ^ S ^  
:o Humané-


